
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 29 de julio de 2021 
 
Señor: 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL ROSAS 
E.S.D. 

 
REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO  CRUZ MENESES LUIS FERNANDO 

RAD: 201600153 
 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la liquidación del Crédito a 29 de julio de 2021, sin incluir en ella las costas 
judiciales; lo anterior de conformidad a lo consagrado en el art C.G.P 
 

En cumplimiento de lo ordenado por el auto anterior, se procede a efectuarla liquidación del crédito en el 
presente proceso. 
 
FRENTE AL PAGARE CON ESPACIOS EN BLANCO No 
069186100012643   

      
CAPITAL :      $    3,004,122.00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 3,004,122.00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

21-jun-2016 30-jun-2016 10 2.26  $         22,631.05 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2.34  $        215,575.79 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2.40  $        221,103.38 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2.44  $        219,901.73 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2.44  $        222,345.08 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2.40  $        149,004.45 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2.35  $         70,596.87 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2.32  $         72,018.82 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2.30  $         69,094.81 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2.29  $         71,087.54 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2.28  $         70,777.11 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2.31  $         64,768.87 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2.28  $         70,777.11 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2.26  $         67,893.16 

01-may-2018 31-may-2018 31 2.25  $         69,845.84 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2.24  $         67,292.33 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2.21  $         68,604.13 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2.20  $         68,293.71 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2.19  $         65,790.27 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2.17  $         67,362.43 
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01-nov-2018 30-nov-2018 30 2.16  $         64,889.04 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2.15  $         66,741.58 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2.13  $         66,120.73 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2.18  $         61,123.87 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2.15  $         66,741.58 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2.14  $         64,288.21 

01-may-2019 31-may-2019 31 2.15  $         66,741.58 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2.14  $         64,288.21 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2.14  $         66,431.15 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2.14  $         66,431.15 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2.14  $         64,288.21 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2.12  $         65,810.30 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2.14  $         64,288.21 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2.10  $         65,189.45 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2.09  $         64,879.02 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2.12  $         61,564.47 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2.11  $         65,499.87 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2.08  $         62,485.74 

01-may-2020 31-may-2020 31 2.03  $         63,016.47 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2.02  $         60,683.26 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2.02  $         62,706.04 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2.04  $         63,326.89 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2.05  $         61,584.50 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2.05  $         63,637.32 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2.00  $         60,082.44 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2.00  $         62,085.19 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1.94  $         60,222.63 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1.97  $         55,235.79 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1.95  $         60,533.06 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1.94  $         58,279.97 

01-may-2021 31-may-2021 31 1.93  $         59,912.21 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1.93  $         57,979.55 

01-jul-2021 29-jul-2021 29 1.93  $         56,046.90 

      

   Sub-Total  $     7,092,021.07 

   TOTAL  $     7,092,021.07 

      

      
intereses remuneratorios 
causados      

      
desde hasta     

12/08/2014 12/08/2015    $        542,310.00 

      

      
intereses moratorios      

      
desde hasta     

13/08/2015 20/06/2016    $        398,106.00 
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Por otros conceptos    $         21,404.00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $   8,053,841.07  

      
FRENTE AL PAGARE CON ESPACIOS EN BLANCO No 
069186100014393   

      
CAPITAL :      $    5,999,026.00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 5,999,026.00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

21-jun-2016 30-jun-2016 10 2.26  $         45,192.66 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2.34  $        430,490.11 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2.40  $        441,528.31 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2.44  $        439,128.70 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2.44  $        444,007.91 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2.40  $        297,551.69 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2.35  $        140,977.11 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2.32  $        143,816.65 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2.30  $        137,977.60 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2.29  $        141,956.95 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2.28  $        141,337.05 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2.31  $        129,339.00 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2.28  $        141,337.05 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2.26  $        135,577.99 

01-may-2018 31-may-2018 31 2.25  $        139,477.35 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2.24  $        134,378.18 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2.21  $        136,997.76 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2.20  $        136,377.86 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2.19  $        131,378.67 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2.17  $        134,518.16 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2.16  $        129,578.96 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2.15  $        133,278.36 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2.13  $        132,038.56 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2.18  $        122,060.18 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2.15  $        133,278.36 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2.14  $        128,379.16 

01-may-2019 31-may-2019 31 2.15  $        133,278.36 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2.14  $        128,379.16 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2.14  $        132,658.46 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2.14  $        132,658.46 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2.14  $        128,379.16 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2.12  $        131,418.66 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2.14  $        128,379.16 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2.10  $        130,178.86 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2.09  $        129,558.96 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2.12  $        122,940.04 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2.11  $        130,798.76 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2.08  $        124,779.74 

01-may-2020 31-may-2020 31 2.03  $        125,839.57 
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01-jun-2020 30-jun-2020 30 2.02  $        121,180.33 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2.02  $        125,219.67 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2.04  $        126,459.47 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2.05  $        122,980.03 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2.05  $        127,079.37 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2.00  $        119,980.52 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2.00  $        123,979.87 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1.94  $        120,260.47 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1.97  $        110,302.09 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1.95  $        120,880.37 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1.94  $        116,381.10 

01-may-2021 31-may-2021 31 1.93  $        119,640.58 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1.93  $        115,781.20 

01-jul-2021 29-jul-2021 29 1.93  $        111,921.83 

      

   Sub-Total  $   14,162,280.59 

   TOTAL  $   14,162,280.59 

      
intereses remuneratorios 
causados      

      
desde hasta     

27/02/2015 27/02/2016    $        875,455.00 

      

      
intereses moratorios      

      
desde hasta     

28/02/2016 20/06/2016    $        253,904.00 

      

      
Por otros conceptos    $         30,768.00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $ 15,322,407.59  

      

   TOTAL DEUDA   $ 23,376,248.66  
 
 
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
 
Atentamente. 
 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 


